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1

Pesha /kg

          deri 5 kg

mbi  5kg deri 10kg

      mbi 10kg deri 15kg

mbi 15kg deri 20kg

mbi 20kg deri 30kg

2

der i 20 gr mbi 20-50 gr mbi 50-100 gr

€ € €

  5.000 copë 0.07 0.09 0.12

15.000 copë 0.05 0.08 0.10

 30.000 copë 0.035 0.06 0.09

50.000 copë 0.030 0.05 0.08

100.000 copë 0.015 0.018 0.02

3

Lloji i dërgesave
Pesha Njësia €

Letër-postë deri 2 kg 2kg copë 0.50 €

Pako postare deri 30 kg 30kg copë 1.00 €

TRANSPORT PËR  DËRGESAT NGA OPERATORËT KORRIER      QTP - ZP

5.50

7.50

Për çdo dërgesë me përmbajtje të pandarë me peshë mbi 30 kg, 

shtohet tarifa 0.25 € për çdo kg.

DËRGESAT E  PA ADRESUARA-   POSTA DIREKTE 

Sasia          

DËRGESAT NGA POROSITË/BLERJET ONLINE  -  E -  KOMERC

Çmimi /  €

2.00

3.00

4.50

ÇMIMORJA  PËR  SHËRBIMET  TJERA  POSTARE DHE JO POSTARE 
TRAFIKU VENDOR

I I

1

Shkalla Pe sha Një sia EVROPË SHTETET TJERA 

I deri     100 gr copë 4.10 4.50

II mbi 100gr   -    250 gr copë 5.50 7.00

III mbi 250 gr  -    500 gr
copë 8.50 15.00

IV  mbi 500 gr  -  1000 gr
copë 14.50 22.00

V mbi 1000 gr  -  1500 gr
copë 18.50 28.00

VI mbi 1500 gr -  2000 gr copë 24.00 34.00

LETËR-POSTË SHITJET  ' 'ONLINE' '   TRAFIKU NDËRKOMBËTAR

    SHËRBIM ET TJERA   - TRAFIKU  NDËRKOM BËTAR
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ÇMIMORJA  PËR  SHËRBIMET  TJERA  POSTARE DHE JO POSTARE 
TRAFIKU VENDOR

2

Pesha

Një sia
G RUPI I PARË                  

SHTETET FQINJE

G RUPI I 

DYTË           

EVROPA 

G RUPI I TRETË        

SHTETET TJERA 

G RUPI I KATËRT      

SHTETET E 

LARG ËTA

 deri 1 kg copë 13.00 18.00 30.00 35.00

 1- 3 kg copë 19.00 27.00 44.00 57.00

3 - 5 kg copë 25.00 40.50 65.00 79.00

5 -10 kg copë 40.00 63.00 100.00 129.00

10 - 15 kg copë 55.00 85.50 135.00 165.00

15 - 20 kg copë 70.00 107.00 170.00 210.00

III

1 Fotokopjimi i dokumenteve                        Çmimi €

Fotokopjimi i dokumenteve  kolor

Formati i faqes  A-4                                                                 0.35

Formati i faqes A-3 0.70

Fotokopjimi i dokumenteve  bardhë  e  zi

Formati i faqes  A-4                                                                 0.10

Formati i faqes A-3 0.15

2

Trafiku i brendshëm/pranimi e  pë rcje llja e  pë rmbajtjeve  të  shkruara 

2.1 Pranimi në sportel dhe transmetimi i një (1) faqe A/4  përmes faksit 1.00

2.2 Fakset që dorëzohen përmes shpërndarësve në adresë të marrësit, taksë fikse 1.20

nuk aplikohet te përmbajtjet që dorëzohen në zyra postare.

2.3 Shfrytëzimi i bartësit të veçantë XP për çdo kilometër largësi nga zyra postare e fundit, në rast se nuk i dorëzohet 0.40

2.4 Dorëzimi i përmbajtjeve të arritura në sportelet e zyrave postare, taksa arkëtohet nga marrësi

Dorëzimi në zyrë postare i fakseve të arritur nga stacionet private për çdo faqe A/4 0.50

3. Shërbimet faksimile

Trafiku ndërkombëtar, pranimi e përcjellja e përmbajtjeve të shkruara 

3.1 Pranimi në sportel dhe transmetimi i  një (1) faqe A/4  përmes faksit, 1.40

për shtetet fqinje.

3.2 Pranimi në sportel dhe transmetimi i  një (1) faqe A/4  përmes faksit, 2.00

për shtetet e Evropës.

3.3 Pranimi në sportel dhe transmetimi i  një (1) faqe A/4  përmes faksit, 2.80

për SHBA e Kanada.

3.4 Pranimi në sportel dhe transmetimi i  një (1) faqe A/4  përmes faksit, 3.00

për Azi, Afrikë, Australi.

3.5 Dorëzimi i fakseve të arritura në adresë të marrësit - taksa arkëtohet nga marrësi 

3.5.1 Fakset e arritura që dorëzohen përmes shpërndarësve në adresë të marrësit, taksë fikse 2.00

Pavarësisht nga numri i  faqeve A/4  (1.20 shpërndarja në adresë + 2 faqe A4 nga 0.40 € )

3.5.2 Shfrytëzimi i  bartësit të veçantë XP për çdo kilometër largësi nga zyra postare e fundit  0.40

Në rast se faksi nuk dorëzohet brenda 3 ore, taksa i  kthehet dërguesit brenda 3h.

3.6 Dorëzimi i fakseve të arritura te marrësit në zyrën postare - taksa arkëtohet nga marrësi 

3.6.1 Fakset e arritura që dorëzohen në zyra postare, marrja në dorëzim taksë fikse 0.80

3.6.2 Taksa fikse+numri i  faqeve të arritura A/4 *0.50 € (taksa fikse 0.80 € +numri i  faqeve A/4 nga 0.50 €) 0.50

SHËRBIM ET PËR  FOTOKOPJE DHE FAKSIM IL

KOLIPOSTA /  SHITJET ONLINE 

Çmimi €

                       Çmimi €

Shërbimet faksimile   


